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Departamento de Operaciones Comerciales
de Productos - OCP

Garantizar el liderazgo en el suministro de combustibles del pais a través de la
integracién de los diferentes agentes de la cadena, el relacionamiento con el
MME, e implementacién de mejores practicas que permitan optimizar las
operaciones comerciales y llegar a los mercados objetivo.

Funciones Principales:

- Ejecutar las negociaciones logisticas de compra y venta de productos.

- Garantizar transmision de la informacién para facturacién y cierres
volumétricos.

- Operar cargamentos de importacién, exportacién, cabotajes vy
almacenamiento flotante de productos.

- Manejar operacion de productos en puertos alternos y de respaldo.

- Atender emergencias operativas para garantizar el abastecimiento de
combustibles del pais.

- Ejecutar los nuevos esquemas operativos y de negocios.

- Integrar equipo de proyectos desde la perspectiva de compra y venta de
productos.



Juan Manuel Roa
Jefe de Departamento
juan.roa@ecopetrol.com.co
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Ana Gimena Hernandez
Integrador
anagi.hernandez@ecopetrol.com.co
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| Ventas ‘ ‘ Compras ‘
Jenny Alejandra Baquero ' Jorge Mario Velez

Operador Nacional
jorge.velez@ecopetrol.com.co

Operador Nacional
jenny.baquero@ecopetrol.com.co

Paola Marifio
Operador Nacional
paola.marino@ecopetrol.com.co

Javier Rodriguez
Operador Nacional
javier.rodriguez@ecopetrol.com.co
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' lleana del Castillo

| Operador Nacional
|ileana.delcastillo@ecopetrol.com.co

Beatriz Panqueva
Operador Nacional
| beatriz.panqueva @ecopetrol.com.co

Juan Pablo Zamora

Operador Nacional
juan.zamora@ecopetrol.com.co
Viviana Cupasachoa

Apoyo Operacidn Internacional
viviana.cupasachoa@ecopetrol.com.co

Julian Rondon
‘» h Apoyo Operacion Internacional

julian.rondonso@ecopetrol.com.co
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Internacional

Angelica Banda
Profesional SICOM
angelica.banda@ecopetrol.com.co

Maria Alejandra Vivas
Operador Internacional
maria.vivas@ecopetrol.com.co
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Jorge Luis Jimenez
Profesional SICOM
jorgelu.jimenez@ecopetrol.com.co

Maribel Cetina
Operador Internacional
maribel.cetina@ecopetrol.com.co

Jose Ivan Vargas
Operador Internacional
josei.vargas@ecopetrol.com.co

Juan Sebastian Vanegas
Operador Internacional
juanse.vanegas@ecopetrol.com.co
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Lorena Rodriguez
Operador Internacional
lorena.rodriguezcor@ecopetrol.com.co




